Приводы воздушных заслонок
Руководство по эксплуатации
2023 год
1
1. Применение
Приводы воздушных заслонок используются в системах вентиляции и
кондиционирования воздуха.
Приводы должны устанавливаться в сухой среде, свободной от агрессивных веществ. В случае

 разбирать блок конденсатора;
 обрезать провод, идущий от конденсатора к приводу.
3. Расшифровка обозначения:
A R F 10 - 24 / F
Код
серии
привода
R - с возвратом при
отключении
электропитания
(посредством
внешнего
конденсатора)
F - двухпозиционное
регулирование или с
плавающей точкой;
M - плавное
регулирование
Крутящий
момент
Напряжение
питания
(Вольт)
F - наличие
контактов
состояния
4. Технические данные
Выходной крутящий момент 5, 10, 15, 20, 30, 40 Нꞏм
Характеристики электропитания (в
зависимости от модели)
AC 220 или AC/DC24 Вольт, 50/60 Гц
Время полного открытия/закрытия Примерно 120 секунд
Рабочая мощность 5 ВА
Выходной угол 90°±3°
Нагрузка на концевые выключатели 220В, не более 2,5А
Класс защиты IP54
Установка Вертикально (не переворачивать)
Температура эксплуатации -30°…+50°C, 5…90%, без конденсации
Материал Огнестойкий пластик
2
5. Электрические схемы подключений
модели AM (ARM)
IN — сигнал управления (0-10В / 4-20мA)
OUT — сигнал обратной связи (0(2)-10В / 4-20мA)
Модели AF (ARF)
Управление «открыто – закрыто»
Управление «с плавающей точкой»
OF — контроль крайнего левого положения привода
CF — контроль крайнего правого положения привода
3
6. Основные функции.
Кнопка разгрузки.
Нажмите кнопку для снятия нагрузки, и вы сможете вручную свободно и
равномерно повернуть заслонку из полностью закрытого положения в
полностью открытое.
Ограничители поворота привода
1. Ослабьте винт механического ограничителя.
2. Переместите ограничитель в соответствующее положение.
3. Закрутите винт
Изменение вращения привода
Настройте направление вращения привода переключателем, путем его поворота